(1)厚璽亘画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

11月1日、兵庫県より、新型インフルエンザに感染した患者の死亡について、別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

月/日

(畷日)

記者発表・(資料配付)

担当部課
担当名

新型インフルエンザ

対策本部事務局

疾病対策課

業務係

11/,”1

(日)

本日 a1月1日)、 伊丹市内において死亡が確認された8歳女児が、新型インフルエン

ザに感染していたことが確認されました。 (県内5例目)

お亡くなりになった方のご冥福を心よりお祈りいたします。

TEL

3284 (内線)

078、部2一能M (疫通)

患者の概要

伊丹市在住の8歳(小学校2年生)女児
既往歴 なし

死因 心不全 (推定)

新型インフルエンザ感染患者の死亡について

発表者

担当係長鋤

疾病対策課長

田所 昌也

(廣田嚢勝)

2 経緯
10月 31 日

その他配

布先

(土) 7時
9時

11月 1 日(助

3

15時過ぎ

16時30分

14時

その他

過去の兵庫県下死亡事例 4例

8月18日 神戸市在住

8月29日 たつの市在住 30代女性

9月20日 神戸市在住 釦代女性

10月 14日 西宮市在住

70代男性

8歳女児

発症 発熱38.5で

市内診療所受診 発熱396て

簡易検査A (+) タミフル処方され帰宅
けいれん、 救急車逵絡. 心肺停止の状態

市内病院にて死亡確認

昂立健康科学研究所で実施したPCR検査陽性
斬型インフルエンザ確定

なお‘  しては、 お亡

、だくよ、お願いしま

.

既往歴
既往歴

既往歴

既往歴

りになっ”

肺気腫、 糖尿病、 高血圧
てんかん

乳がん

無し

びご遺族の ラ バシー、 ご配慮い

①
②

③
④

/